
 09 Comunicaciones y TransportesENTIDAD: J2R Administración Portuaria Integral de Ensenada, S.A. de C.V. 1 de  1

 

Página:

ENERO DE 2018

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN  2018

CLAVE NOMBRE

AÑOS 
ANTERIORES

EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO ASIGNADO

2018 2019 2020
2021

( pesos de 2018 )

TOTAL

2018

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 

0809J2R0003

1709J2R0001

1709J2R0002

1209J2R0002

Ampliacion de Rompeolas del
Puerto en 400.0 metros

Rehabilitación
(mantenimiento correctivo) de
los Muelles de Pesca 1 y 2
del Puerto El Sauzal, Baja
California

Mantenimiento y
rehabilitación de la
infraestructura portuaria de
los Puertos de Ensenada y El
Sauzal, B.C.

Reordenamiento náutico y
malecón turístico del puerto
de Ensenada

Construir una ampliación al rompeolas de
400.0 metros para alcanzar una longitud
de 2,040.0 metros lineales, con roca de
banco y elementos prefabricados.

Reparación de las losas y trabes del
muelle 1 y la demolición y reconstrucción
de la superestructura de losas y trabes
del muelle 2, así como, la restitución de
los rellenos y limpieza de las estructuras
de ambos muelles, con el propósito de
recuperar la adecuada funcionalidad de
los mismos.

Reparación y rehabilitación de los activos
fijos y bienes inmuebles, y mantener los
niveles de productividad, seguridad y
competitividad en la movilización de
carga de ambos Puertos; por tanto
conservar la infraestructura en optimas
condiciones operativas y de seguridad.

Rehabilitar y modernizar el malecón
turístico y reordenarlo, se realizan
estudios y obras en zona de mar y tierra,
con la finalidad de incrementar la
permanencia del turista de crucero que
baja a tierra firme en el puerto de
Ensenada.
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 622,020,732

 57,030,722

 13,125,479

 109,956,279

 461,182,669

 33,406,999

 9,187,835

 86,559,842

 160,838,062

 23,623,724

 3,937,644

 23,396,437

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 23,697,791

 22,544,459

 3,757,750

 

 

 

 

 

Infraestructura económica

Mantenimiento

Mantenimiento

Infraestructura económica

 23,697,791

 22,544,459

 3,757,750

 

 692,176,933

 109,956,279

 503,777,503

 86,559,842

 188,399,430

 23,396,437

 

 

 

 

 

 

 50,000,000

 

 

 

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2018 (3)

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2018 (1)

 50,000,000

 

 802,133,212  590,337,345  211,795,867     50,000,000  TOTAL (4)  50,000,000


